
 
 

 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
 (Prov. di Campobasso) 
 
 

Registro Pubblicazioni N. 418             
                                                                           
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 14 DEL 07-08-2024 

 
 
 
 

IL  SINDACO 
 
VISTE le richieste pervenute dall’associazione MoliDream Aps, con sede in Gambatesa alla Via 
Roma n.38, acquisite al protocollo n. 5574/2024 e n. 6027/2024, con le quali comunica lo 
svolgimento di eventi nei giorni 10-11-18 e 20 Agosto 2024, dalle ore 15.00 alle ore 23.59, per i 
quali si rende necessaria la chiusura al transito di Piazza Municipio; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 27.06.2024 dalla rappresentante legale della Cooperativa Nuova 
assistenza, sig.ra Madejska Joanna Jadwiga, acquisita al protocollo n.4964, con la quale si 
comunica lo svolgimento dell’evento denominato “Dalla terra alla tavola”, in data 12.08.2024, dalle 
ore 16.00 alle ore 23.59, per il quale si rende necessaria la chiusura al transito di Via dietro gli Orti 
e un tratto di Via San Nicola, dal civico 92 al civico 107; 
 
CONSIDERATO per l’evento ‘Laboratorio mano a mano’, inserito nel progetto ‘Turismo delle 
radici’ si rende necessaria la chiusura al transito di Via Eustachio per il giorno 09.08.2024 dalle ore 
9.00 alle ore 13.00;  

 
RITENUTO necessario, al fine di garantire il regolare svolgimento delle suddette manifestazioni e 
delle attività collegate, interdire la sosta ed il transito veicolare nelle aree del centro urbano sopra 
indicate e conseguentemente modificare parzialmente la segnaletica stradale;  
 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 " Nuovo codice della strada ", nonché il relativo 
Regolamento approvato con il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 
 

ORDINA 
 
per i motivi espressi in premessa,  
 

 l’istituzione del “divieto di transito” per il giorno 09.08.2024 dalle ore 9.00 alle 
ore 13.00  di Via Prosdocimo Rotondo, Via Eustachio e Largo Castello; 
 

Oggetto: DISPOSIZIONI TEMPORANEE SULLA VIABILITA' PER GLI 
EVENTI IN PROGRAMMA PER I GIORNI 9-10-11-12-18-20 AGOSTO 
2024. 

 



 
 

 
 

 l’istituzione del “divieto di transito” per i giorni 10 -11 -18 e 20 Agosto dalle ore 
15:00 alle ore 23.59:00 in Piazza Municipio, Via Prosdocimo Rotondo, Via Eustachio e 
Largo Castello; 

 
 l’istituzione del “divieto di transito” in Via Dietro gli Orti e Via San Nicola nel 

tratto dal civico 92 al civico 107 ; 
 
L’ufficio Tecnico Comunale metterà a disposizione delle Associazioni che organizzano i singoli 
eventi  la prescritta segnaletica stradale. 
 
I presidenti delle singole associazioni organizzatrici sono responsabili della perfetta funzionalità 
della prescritta segnaletica e hanno l’onere di rimuovere, al termine della manifestazione, ogni 
segnale, cartello, transenna, eventualmente posizionati, garantendo la riapertura dell’area interdetta 
alla circolazione in piena sicurezza. 
 
Il personale di cui all’art. 12 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, che espleta servizi di Polizia 
Stradale di cui all’art. 11 del C.d.S., è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza. 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Molise, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, ovvero in via straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica. 
 
Si dispone che la presente Ordinanza, pubblicata sul sito on-line dell’Ente, sia notificata a:  
 

 Ufficio Tecnico Comunale; 
 Ufficio Polizia Locale; 
 Comando Stazione Carabinieri di Gambatesa; 
 Presidente Associazione Madonna Della Vittoria; 

 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  07-08-2024 
 
  
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
      IL SINDACO 
      F.to Genovese Carmelina 
 
 
 
Copia conforme all'originale. 


